

# АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

#### ПРИКАЗ

"It" anpeal

No 16.9

О проведении районной акции «Открытка ветерану», приуроченной к 77-ой годовщине Побелы в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом массовых мероприятий на 2021 – 2022 учебный год, с пелью сохранения благодарной памяти о народном подвиге в годы Великой Отечественной войны, воспитания у детей и подростков чувства патриотизма, уважения к людям старшего поколения, чувства гордости за свою страну, народ, историю своей Родины

#### приказываю:

- 1. Провести акцию « Открытка ветерану»» среди образовательных учреждений Дубовского муниципального района с 25 апреля по 12 мая 2022 года.
- 2. Утвердить Положение о проведении районной акции «Открытка ветерану», приуроченной к 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне (Приложение).
- 3. Поручить организацию и проведение районной акции «Открытка ветерану» МКОУ ДО Центру Детского творчества (директор Анищенко И.Н.)
- 4. Образовательным учреждениям Дубовского муниципального района принять участие в вышеназванном мероприятии.
- 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста отдела по образованию Ряхину Н.С.

Заместитель Главы Дубовского муниципального района по общим вопросамначальник отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района

М.В. Киреева

С приказом ознакомлены:

(Ряхина Н.С.) « » апреля 2022 г.

\_( Анищенко И.Н.) «<u>//</u>» апреля 2022 г.

Ban Sta

Приложение УТВЕРЖДЕНО приказом Отдела по образованию Администрации Дубовского муниципального района

"	'''	апреля	2022	Γ		$N_{\overline{0}}$	
---	-----	--------	------	---	--	--------------------	--

#### положение

о проведении районной акции "Открытка ветерану", приуроченной к 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

#### Общие положения.

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районной акции "Открытка ветерану", приуроченной к 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне. (далее - акция), её цели, сроки проведения, участников, содержание.

### Идея:

В год празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне уделить каждому участнику битвы, участнику Великой Отечественной войны особое личное внимание.

В ходе акции предполагается создание благоприятных условий для нравственного и патриотического развития в рамках организации совместной творческой деятельности учащихся и педагогов. Подобная акция даст возможность учащимся сделать уникальный подарок для ветеранов, а самим ветеранам подарит искренние чистые эмоции.

<u>Цель акции:</u> сохранение благодарной памяти о народном подвиге в годы Великой Отечественной войны, воспитание у детей и подростков чувства патриотизма, уважения к людям старшего поколения, чувства гордости за свою страну, народ, историю своей Родины.

<u>Организаторы акции</u>: Отдел по образованию администрации Дубовского муниципального района, МКОУ ДО Центр Детского творчества Дубовского муниципального района.

Сроки и условия проведения акции: акция проводится в три этапа:

- с 25.04.2022 г. по 29.04.2022 г. создание эксклюзивной поздравительной открытки участникам Великой Отечественной войны, детям войны, труженикам тыла;
- 09.05.2022 г. вручение открыток участникам Великой Отечественной войны, проживающих на территории Дубовского муниципального района, детям войны, труженикам тыла;
- с 10.05.2022 г. размещение фотографий и видео о проведении акции в социальных сетях (WK, OK и тд.).

## Хештеги акции:

#героирядом, #япомнюягоржусь, #потомкипобедителям

Каждому образовательному учреждению в <u>срок до 13.05.2022 г.</u> необходимо прислать на электронную почту МКОУ ДО ЦДТ (E-mail: <u>dub\_cdt2010@mai.ru</u>) ссылки на просмотр видео и фотографий, подтверждающих участие в акции.

### Участники акции:

В акции принимают участие учащиеся и педагоги дошкольных, общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования Дубовского муниципального района.

## Краткое описание акции:

В ходе акции дошкольникам, школьникам и педагогам предлагается создать открытку для каждого участника Великой Отечественной войны, детям войны, труженикам тыла, проживающего на территории Дубовского муниципального района.

<u>Требования к открытке ветерану</u>: открытка должна быть оригинальной и эстетически оформленной, формата не менее A5, многослойная, объемная, раскладная, с возможностью вложения, в которую могут быть вложены:

- детский рисунок;
- письмо ветерану, детям войны;
- стихотворение на тему событий Великой Отечественной войны.

Дополнительную информацию можно получить по тел.: 3-13-39, зам. директора по УВР МКОУ ДО ЦДТ Гридасова М.А.